
    
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 68  «РОМАШКА» 
(628602), Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        

г. Нижневартовск, ул. Чапаева , 11 «а» 
 

 Телефоны: 46-16-30,  

                    46-60-32 

 

 

Приказ 

от « 10 » июля 2023 г.                                                                      № 330   

 

О назначении ответственного лица,  

для сопровождения инвалида по территории, 

в здании, за создание условий для  

беспрепятственного доступа инвалидов  

и других маломобильных групп  

населения в здание МАДОУ  

г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка»  

 

      Во исполнении приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 N 1309 «Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в 

соответствии со ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», в целях беспрепятственного доступа 

инвалидов к объектам социальной инфраструктуры, в соответствии с Федеральным 

законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов 

в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», во исполнение распоряжения 

Комитета по образованию от 29.01.2016 № 234-р «Об организации работы по реализации 

по реализации психолого-педагогических мероприятий, предусмотренных 

индивидуальной программой реабилитации или реабилитации инвалида (ребенка-

инвалида)», с целью организации целенаправленной работы с детьми-инвалидами и 

реализацией перечня мероприятий по индивидуальной программе реабилитации и 

реабилитации детей-инвалидов (ИПРА)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным лицом по оказанию помощи и сопровождению инвалида к 

месту предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи в МАДОУ дежурных административных работников в соответствии 

с графиком дежурств (приложение №1).  

2. Назначить 1 корпус- Костюкову Л.С. зав. хозяйством, 2 корпус- Польдяеву И.В. 

заместителя заведующего по АХР ответственным за проведение инструктажей по 

вопросам обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов 

образовательного учреждения, оказания при этом необходимой помощи. (Приложение № 

2).  

3. Назначить ответственными за создание условий для беспрепятственного доступа 

инвалидов и других маломобильных групп населения 1 корпус- Костюкову Л.С. зав. 

хозяйством, 2 корпус- Польдяеву И.В. заместителя заведующего по АХР.  



4. Ответственному за создание условий беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения:  

- разместить на центральном входе табличку с номером телефона вызова персонала и 

обеспечить функционирование телефона. 

 

6. Ответственному при срабатывании телефонного вызова либо при срабатывании кнопки 

вызова действовать по инструкции для работников по обеспечению доступа инвалидов к 

услугам и объектам, на которых они предоставляются от 31.08.2018 № 203 (Приложение 

1). 

  

7. Контроль за своевременностью и полнотой исполнения данного приказа оставляю за 

собой. 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. должность дата роспись 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

23.      

 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-08T08:52:28+0500
	Градюк Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




